PAGE
3

                                                                                                 проект

                                                                                       внесён председателем

                                                                                        Думы Маловишерского

                                                                                     муниципального района

	Г.Г. Жукова

Российская Федерация

Новгородская область

ДУМА МАЛОВИШЕРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

Р Е Ш Е Н И Е
	О внесении изменений в Положение о Счётной палате Маловишерского муниципального района

Принято Думой Маловишерского муниципального района ___ июня 2021 года

Дума Маловишерского муниципального района

РЕШИЛА:

1. Внести изменения в Положение о Счётной палате Маловишерского муниципального района, утвержденное решением Думы Маловишерского муниципального района от 26.10.2017 № 215, (далее – Положение) следующие изменения:

       1.1. абзац 5 подпункта 2.3.2. изложить в следующей редакции:
«прекращения гражданства Российской Федерации или наличия гражданства (подданства) иностранного государства либо вида на жительство или иного документа, подтверждающего право на постоянное проживание гражданина Российской Федерации на территории иностранного государства.»;
      1.2. абзац 4 подпункта 2.4.4. изложить в следующей редакции:
«прекращения гражданства Российской Федерации или наличия гражданства (подданства) иностранного государства либо вида на жительство или иного документа, подтверждающего право на постоянное проживание гражданина Российской Федерации на территории иностранного государства.».
2. Наделить председателя Счётной палаты Маловишерского муниципального района Афанасьеву Ирину Игоревну полномочиями выступить заявителем при  государственной регистрации изменений в Положение.

3. Решение вступает в силу с 01 июля 2021 года.
4. Опубликовать решение в бюллетене «Возрождение».

Проект подготовила и завизировала:

Председатель

Счётной палаты Маловишерского

 муниципального района                                                                       И.И. Афанасьева

Согласовано:

Заведующая  юридическим отделом                                                   Е.В. Филимонова
Печать:

В дело- 2

Счётная палата Маловишерского

Муниципального района     - 1

ИТОГО: 3 экз.
Пояснительная записка

к проекту решения Думы Маловишерского муниципального района «О внесении изменений в Положение о Счётной палате Маловишерского муниципального района»

Данный проект подготовлен в целях приведения Положения о Счётной палате Маловишерского муниципального района (далее – Положение) в соответствие с действующим законодательством Российской Федерации.

Основные изменения, учтенные в Положении, касаются ограничений при назначении на должность (досрочного освобождения от должности) председателя, заместителя председателя или аудитора контрольно-счетного органа, а также гарантий статуса должностных лиц.
Председатель Счётной палаты Маловишерского

 муниципального района                                                                      И.И. Афанасьева